
Ordkonstdagen i Åbo 20.9 
 

Hanna Klingenberg, Thomas Nyman och jag Michelle Mattfolk, alla ordverkstadsledare från 
Sydkustens landskapsförbund ordnade under Ordkonstdagen i Åbo den 20.9 en förtrollad 
ordverkstad för skol- och eftisbarn. Utklädda till de magiska figurerna Hilda, Hulda och 

Holger med randiga hattar och strumpor tog vi emot en eftisgrupp från Sirkkala eftis, 
nämligen bestämt: Niklas Haverinen, Fredrik Fellman, Anna Ahlbäck, Elias Huhtala,  

Emilia Grentzelius, Tobias Wiik och deras eftisledare San Törnroth. 
 

Hela Åbo huvudbibliotek var denna dag fyllt av ordkonstnärer och glada barn och ungdomar 
som besökte allt från kreativt skrivande kurser till fantasiverkstäder! 

Ordkonstens dag ordnades av Åbo stadsbibliotek, Åbo ordkonstförening, Åbo kulturcentral, 
Aktivitetshuset Vimma, Egentliga Finlands Konstdelegation och Sydkustens 

landskapsförbund. Sydkusten stod för den svenska verksamheten under dagen. 
 

Tillsammans med barnen ordnade vi bland annat skrivstafett, där varje barn får skriva en 
mening i en berättelse och sedan skicka den vidare till kompisen bredvid. Stafetten 

utmynnade i de mest fantastiska berättelser, lyssna bara här: 
 

Det var en gång och den var sandad. Varg som hette sandvargen, han var väldigt elak, han 
var så elak att han somnade. 

Det var en gång en råtta som var en mask som var väldigt lat, han var så lat att han inte ens 
orkade koka sitt eget kaffe en gång. 

Det var en gång en jultomte, det var jag. Ett spöke som var elakt, han tog fast varje litet kryp 
som kom förbi. 

Det var en gång en liten flicka som hette Sara. Hon var nästan alltid glad. 
Det var en gång, en mus, som bodde i ett ägg fast ägget var ruttet, väldigt ruttet. 

Häxa banan, var en glad banan. Häxan hade en katt, snip, snap, slut så var sagan slut. 
 
 

 



Varför/därför leken som följde härnäst är bra att ta till om man vill få svar på livets alla gåtor. 
Den går till som så att alla barn skriver ner en fråga de vill ha svar på som skall börja med 
varför och sedan ett svar som skall börja med därför. Frågorna och svaren placeras sedan i 

varsin hatt(om man har det, annars en magisk glitterburk) och sedan får alla barn dra en fråga 
och ett svar.. 

Under dagen fick jag äntligen svaret till varför jorden finns, av barnen, se nedan så får ni 
också veta.. 

 
Varför finns hundar? Därför att jag är så jättesnäll mot henne. 

 
Varför kunde lök finnas i världen? Därför att det finns ketchup. 

 
Varför är jag så super på att reta min storasyster? 

Därför att min storebror finns i världen. 
 

Varför finns det skägg? Därför att golvet hoppar. 
 

Varför är jorden så knepig?  
Därför att det finns så mycket mat. 

 
Som avslutning på vår verkstad ordnades det sugrörsstafett där lappar med bokstäver skulle 

transporteras med hjälp av ett sugrör så snabbt som möjligt genom ett rum. Barnen delades in 
i två lag och snart var stafetten i full gång! Efter att lapparna hade bytt sida skulle man snabbt 
bygga ord, det kunde vara korta ord, långa ord, knepiga ord och såklart nya ord. De ord som 

alla barn tillsammans hittade blev sedan en gemensamt byggd dikt: 
 

Peo by. 
Mej kex art åsna. 

Min gås gör allt kalle. 
Det bo. 

 
 

 



Tack till alla barn som deltog i vår verkstad! Ni skrev och 
tänkte fram jätteskojiga ord, dikter och frågor ☺ 

Tack också till alla som ordnade Ordkonstens dag för fina 
arrangemang! 

Hälsningar från Hilda, Hulda och Holger på Sydkustens 
landskapsförbund 

 
 
  

 
 


